

28 marca 2024



## Finansowe wsparcie dla tych, którzy czuwają nad bezpieczeństwem

**W Urzędzie Miasta i Gminy Staszów dziś marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek Jońca podpisali dziś 10 umów o całkowitej wartości prawie 9,7 mln zł na doposażenie służb ratowniczych w województwie świętokrzyskim. Łączna wartość dofinansowania 52 projektów w ramach konkursu ogłoszonego z działania Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym z Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego to ponad 37,8 mln zł. W wydarzeniu wzięli udział także radni Sejmiku: Paweł Krakowiak i Marek Strzała.**

Zainteresowanie jednym z pierwszych konkursów ogłoszonych w ramach inwestycyjnej części programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 było

ogromne – na konkurs wpłynęło 136 wniosków, ostatecznie dofinansowanie otrzymały 52 projekty.

Dziś w Staszowie podpisano 10 umów o całkowitej wartości prawie 9,7 mln zł w tym dofinansowanie w ramach FEŚ 2021-2027 w wysokości 7,5 mln zł.

O dofinansowanie mogły się starać jednostki samorządu terytorialnego oraz OSP włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, a także te, które będą spełniać kryteria włączenia do niego dzięki realizacji projektu oraz dążą do włączenia do KSRG.

### **Unijne wsparcie w ramach konkursu zostanie przeznaczone na doposażenie służb ratowniczych, w tym m.in.:**

- zakup specjalistycznych samochodów,
- zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii chemiczno-ekologicznych,
- zakup ubrań ochronnych.

Dodatkowo, jako element uzupełniający projektu, wsparciem objęto działania edukacyjne zwiększające świadomość na temat zmian klimatu oraz promujące bezpieczne zachowania w sytuacjach zagrożenia ekologicznego, pożarowego i powodziowego.

### **Dziś umowy podpisano z następującymi gminami i jednostkami OSP:**

1. **GMINA BODZECHÓW, projekt „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz dodatkowego wyposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzechowie”** - Wydatki ogółem: 1 519 115,07 zł; dofinansowanie: **1 291 247,80 zł**

W ramach projektu przewiduje się zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym wyposażeniem oraz zakup dodatkowego wyposażenia dla jednostki OSP w Bodzechowie (m.in. przenośne działko wodno-pianowe, 4 szt. aparatów ochrony dróg oddechowych i maski, 2 szt. wałów przeciwpowodziowych, 2 szt. ubrań żaroodpornych, 2 szt. zbiorników składanych przeciwpożarowych ze stelażem i agregatu prądotwórczego 1 fazowego 5000W).

2. **GMINA OSIEK, projekt „Doposażenie jednostki OSP Ossala w średni samochód oraz sprzęt niezbędny do działań ratowniczo-gaśniczych”** - wydatki ogółem: 1 233 935,85 zł; dofinansowanie: **1 048 845,45 zł**

Projekt będzie polegał na doposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Ossali w średni

samochód ratowniczo - gaśniczy z napędem 4×4, działko wodno-pianowe przenośne, wentylator oddymiający, aparat powietrzny z maskami oddechowymi (2 szt.), ubranie ochronne żaroodporne.

3. **GMINA OSIEK, projekt „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu i techniki specjalnej dla OSP Tursko Wielkie” - wydatki ogółem: 1 617 183,87 zł; dofinansowanie: 1 374 606,25 zł**

Projekt obejmuje zakup dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tursku Wielkim ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego z napędem 4×4, motopompy pływającej, działka wodno-pianowego przenośnego, wentylatora oddymiającego, aparatów powietrznych z maskami oddechowymi (2szt.), ubrania ochronnego żaroodporne.

4. **GMINA OSIEK, projekt „Podniesienie gotowości bojowej jednostki poprzez zakup lekkiego samochodu, środków ochrony indywidualnej i sprzętu dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku” - wydatki ogółem: 532 389,75 zł; dofinansowanie: 452 531,26 zł**

Projekt obejmuje: zakup lekkiego samochodu pożarniczego [napęd 4×2, silnik 2,0, 9 osobowy], narzędzi hydraulicznych do wyważania drzwi, motopompy szlamowej, mini nożyc hydraulicznych, węży tłocznych, przyczepy ratowniczej, kamery termowizyjnej, ubrań ochronnych żaroodpornych, aparatów powietrznych z maskami oddechowymi.

5. **GMINA POŁANIEC, projekt „Zakup pojazdu oraz wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Połańcu” - wydatki ogółem: 436 355,01 zł; dofinansowanie: 349 084,01 zł**

Projekt obejmuje zakup lekkiego samochodu operacyjnego; działka wodno-pianowego, 10 sztuk zapór olejowych, głowicy QR do chłodzenia samochodów elektrycznych, silnika zaburtowego 4-suwowego, ubrań wysokiej specjalizacji.

6. **GMINA RYTWIANY, projekt „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem oraz specjalistycznego sprzętu dla OSP w Rytwianach” - wydatki ogółem: 473 690,81 zł; dofinansowanie: 402 637,18 zł**

Przedmiotem projektu jest doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rytwianach w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych. Projekt obejmuje zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z wyposażeniem i specjalistycznego sprzętu: zestawu do cięcia pedałów i wyważania drzwi, zestawu

poduszek pneumatycznych i aparatów do ochrony dróg oddechowych (4 sztuki).

7. **GMINA STASZÓW, projekt „Zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzczonowicach”** - wydatki ogółem: 1 545 100,00 zł; dofinansowanie: **1 236 080,00 zł**

Projekt polega na zakupie samochodu pożarniczego ciężkiego dla OSP Krzczonowice wraz z dodatkowym wyposażeniem (nożyco-rozpierak akumulatorowy, aparaty ODO+Maski+Butla kompozytowa - 4 komplety, komplet węży W-52, W75).

8. **GMINA NOWY KORCZYN, projekt „Poprawa bezpieczeństwa w Gminie Nowy Korczyn poprzez zakup lekkiego samochodu strażackiego oraz wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnowoli”** - wydatki ogółem: 585 885,00 zł; dofinansowanie: **498 002,23 zł**

Projekt będzie polegał na doposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Błotnowoli w lekki samochód ratowniczo - gaśniczy, działko wodno - pianowe, wentylator oddymiający oraz ubranie żaroodporne wysokiej specjalizacji.

9. **GMINA NOWY KORCZYN, projekt „Zakup lekkiego samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Korczynie”** - wydatki ogółem: 589 880,47zł; dofinansowanie: **501 398,38 zł**

Projekt obejmuje: zakup lekkiego samochodu, działka wodno - pianowego przenośnego, prądownicy, węży tłocznych W 42/20 (4 szt.), ubrań wysokiej specjalizacji (2 aparatów powietrznych z maskami oddechowymi).

10. **OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W CHAŃCZY, projekt „Wyposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chańczy w niezbędny samochód, wyposażenie i sprzęt ratowniczy do niesienia pomocy mieszkańcom Gminy Raków oraz powiatu kieleckiego”** - wydatki ogółem: 1 156 151,92 zł; wydatki kwalifikowalne: 351 731,92 zł; dofinansowanie: **298 972,07 zł**

Projekt obejmuje zakup specjalistycznego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego, zestawu narzędzi hydraulicznych, motopompy szlamowej, łodzi na przyczepie, dron z termowizją , baterii do drona, ubrań wysokiej specjalizacji, agregatu (sprężarka) do ładowania butli.

## Galeria zdjęć





